
















FINANSTILSYNET SIDE 9 AV 16 

forbearance") og de som er misligholdt ("syk forbearance"). Den offentlige rapporteringen omfatter 
"frisk forbearance" og gir et uttrykk for engasjementsvolum som kan være utsatt for å bli 
misligholdt i fremtiden. Finanstilsynet anbefalte banken å skille mellom de to nevnte typene 
forbearance. 
 
Finanstilsynets har notert at anbefalingen tas til etterretning. I styrets årsplan for 2024 står 
retningslinjer for forbearance på agendaen og der vil kravene til den interne rapporteringen bli 
utbedret.  
 
3.4 Kreditt – BM-engasjementer 
 
3.4.1 Hovedpunkter fra gjennomgang av enkeltengasjementer 
Kredittnotatene skal utgjøre selvstendige vurderingsgrunnlag med helhetlig fremstilling av 
risikomomentene i den enkelte sak basert på relevante vurderinger av forhåndsdefinerte temaer, jf. 
finansforetaksloven § 13-13 annet ledd.  
 
Finanstilsynets vurderte at banken må forbedre kvaliteten i kredittnotatene slik at 
beslutningsgrunnlaget blir fullstendig og tilstrekkelig, og i tråd med bankens egne interne 
retningslinjer og anbefalte styret å lage en plan for dette.  
 
Finanstilsynet påpekte svakheter i bankens vurderinger av kundens betjeningsevne og etterlyste en 
grundigere risikoanalyse som ledd i vurderingen av kundens robusthet og mulig risikoutvikling i 
engasjementet. Finanstilsynet registrerte at banken i flere av sakene i liten grad har analysert og 
vurdert egenkapital i finansieringen eller hos låntakeren, og at det er varierende kvalitative 
vurderinger og analyser av forutsetningene for verdivurderinger av sikkerheter. Finanstilsynet 
registrerer at banken i sitt svar utdyper viktige elementer i sine vurderinger og praksis på disse 
områdene. Videre svarer styret at sensitivitetsanalyser med fordel kan vektlegges mer i 
bedriftsporteføljen. Dette gjelder for flere områder i kredittnotatene, eksempelvis med tanke på å 
stresse fremtidige prognoser for driften samt evt. verdifall på sikkerheter.  
 
Finanstilsynet har notert at styret vil jobbe videre med planverk til forbedringer hva gjelder verbale 
beskrivelser slik at beslutningsgrunnlaget blir så rettvisende som mulig. 
 
Finanstilsynet vurderte i foreløpig rapport at banken gjennomgående stiller få eller ingen krav til 
låneforutsetninger i kredittsaker. Styret vurderer i sitt svar at bedriftsrådgiverne er flinke til å stille 
forutsetninger i lånesakene da flere av disse kommer som standardiserte vilkår i tilsagnsbrevene. 
Dette gjelder blant annet vilkår om endringer i eierstruktur/ledelse, og innsendelse av regnskap. 
Finanstilsynet har notert at styret imidlertid er av den oppfattelse at rådgiverne kan bli bedre på å 
rette mer spesifikke forutsetninger relatert til hver enkelt kunde. 
 
Finanstilsynet ba i foreløpig rapport om styrets vurdering av bankens praksis med innvilgelse av 
ytterligere lån og kreditter til høyrisikokunder/problem-engasjementer på BM som et ledd i å 
begrense bankens tap.  
 
Styret vurderer den delen av bankens samfunnsansvar å være særdeles viktig, ikke bare for å 
begrense bankens tap, men også bidra med kompetanse og rådgivning for å finne de løsninger som 
er best mulig med tanke på et fremtidig bærekraftig næringsliv. Styret viser til at dette er et viktig 
moment i kredittarbeidet i banken og at det oppleves som både administrasjon og rådgivere har stort 
fokus på dette området. Styret er opptatt av at det finnes gode praksiser på området når det gjelder å 
















